[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
 20.01.2017 г.                                                                                                  №  17
с. Усть – Ницинское

Об утверждении Реестра  сфер деятельности  органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, наиболее подверженных риску коррупции и Перечня муниципальных должностей и  должностей муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками
(c изменениями от 09.12.2020  № 226-НПА)

Во  исполнение  Федерального закона от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Закона Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы  государственного управления», в соответствие с Методическими  рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, разработанных Министерством труда и социальной защиты  Российской Федерации, в целях   реализации  мер по совершенствованию муниципального управления по предупреждению и противодействию коррупции  в Усть – Ницинском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр  сфер  деятельности органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, наиболее подверженных риску коррупции (приложение N 1).

2. Утвердить Перечень   муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение N 2).

       3. Постановление  администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2015 г. № 85 «Об утверждении  Реестра  сфер деятельности органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения, наиболее подверженных  риску коррупции и Реестра должностей муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками»  признать утратившим силу.
        4. Опубликовать настоящее  постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Усть – Ницинского

сельского поселения
            Н.Г. Волохина
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации
Усть – Ницинского

сельского поселения

от 20.01.2017 г. N 17
(постановление от 09.12.2020  № 226-НПА)
Реестр
 сфер деятельности  органов местного самоуправления

Усть – Ницинского сельского поселения, наиболее подверженных

риску коррупции
	N
п/п
	Наименование сфер деятельности

	1
	Размещение заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	2
	Осуществление муниципального контроля

	3
	Подготовка и принятие решений о распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов

	4
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения, контроль за его исполнением

	5
	Предоставление права на заключение  договоров аренды объектов  недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

	6
	Подготовка и принятие решений  об отсрочке уплаты  налогов и сборов

	7
	Осуществление  организационно-распорядительных и административно – хозяйственных функций

	8
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

	9
	Распоряжение муниципальным имуществом (владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, регистрация имущества и ведение баз данных имущества)

	10
	Градостроительная деятельность

	11
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	12
	Кадровая деятельность

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации

Усть – Ницинского

сельского поселения

от 20.01.2017 г. N 17
(постановление от 09.12.2020  № 226-НПА)
Перечень

муниципальных должностей  и  должностей муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками

	№

п/п
	Наименование муниципальных должностей и должностей муниципальной службы
	Примечание

	1
	Глава сельского поселения

	2
	Заместитель Главы администрации  сельского поселения

	3
	Ведущий специалист
	 В обязанности которого входят экономические вопросы

	4
	Ведущий специалист
	В обязанности которого входит кадровая работа, вопросы муниципальной службы и противодействия коррупции

	5
	Специалист 1 категории
	В обязанности которого входят вопросы строительства

	6
	Специалист 1 категории
	В обязанности которого входят вопросы  учета и отчетности

	7
	Специалист 1 категории
	В обязанности которого входят юридические вопросы, муниципальный контроль

	8
	Специалист 1 категории
	В обязанности которого входят вопросы землепользования, имущественных отношений